

CJ Anlæg Bolig Erhverv A/S

Erritsø Møllebanke 10

7000 Fredericia

CVR-nr. 32 31 19 03

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/06 2020

Lars Martens Clausen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. maj 2019 - 30. april 2020	15
Balance pr. 30. april 2020	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. maj 2019 - 30. april 2020	19
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

CJ Anlæg Bolig Erhverv A/S
Erritsø Møllebanke 10
7000 Fredericia

CVR-nr.: 32 31 19 03
Regnskabsperiode: 1. maj 2019 - 30. april 2020
Hjemsted: Fredericia

Bestyrelse

Lars Martens Clausen, formand
Brian Møller Dyrholm Pedersen
Karsten Thagaard
Michael Møller

Direktion

Hans Jørgen Ebbesen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	72.033	62.694	52.817	53.405	50.936
Resultat før af- og nedskrivninger	18.395	13.335	11.279	4.483	289
Resultat før finansielle poster	15.683	10.714	8.318	2.056	(2.137)
Resultat af finansielle poster	951	(51)	(118)	(259)	(219)
Årets resultat	12.955	8.312	6.378	1.367	(1.845)
Balance					
Balancesum	90.868	70.904	56.084	39.668	46.307
Investering i materielle anlægsaktiver	(2.313)	(4.300)	(2.274)	(3.240)	(1.557)
Egenkapital	30.701	23.246	17.191	11.334	9.967
Antal medarbejdere	93	88	75	102	93
Nøgletal					
Afkastningsgrad	19,4 %	16,9 %	17,4 %	4,8 %	(4,2)%
Soliditetsgrad	33,8 %	32,8 %	30,7 %	28,6 %	21,5 %
Forrentning af egenkapital	48,0 %	41,1 %	44,7 %	12,8 %	(16,9)%
Likviditetsgrad	163,8 %	157,1 %	145,3 %	141,0 %	124,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenør- og handelsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 12.955.256, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på kr. 30.700.998.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og er bedre end det forventede.

Forventninger til fremtiden

For det kommende regnskabsår forventes der et øget aktivitetsniveau samt et driftsresultat på niveau med indeværende regnskabsår.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. maj 2019 - 30. april 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		72.033.306	62.694
Personaleomkostninger	1	<u>(53.638.180)</u>	<u>(49.359)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		18.395.126	13.335
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(2.712.268)</u>	<u>(2.621)</u>
Resultat før finansielle poster		15.682.858	10.714
Indtægter af kapitalandele i joint ventures		(12.083)	0
Finansielle indtægter		1.198.331	248
Finansielle omkostninger		<u>(234.827)</u>	<u>(299)</u>
Resultat før skat		16.634.279	10.663
Skat af årets resultat	2	<u>(3.679.023)</u>	<u>(2.351)</u>
Årets resultat		<u>12.955.256</u>	<u>8.312</u>
Resultatdisponering	3		

Balance pr. 30. april 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Aktiver			
Software		1.373.407	496
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.373.407</u>	<u>496</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.317.376	7.529
Indretning af lejede lokaler		335.189	384
Materielle anlægsaktiver	5	<u>9.652.565</u>	<u>7.913</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>11.025.972</u>	<u>8.409</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.028.391	28.870
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	9.980.914	13.589
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.800	0
Andre tilgodehavender		204.495	220
Periodeafgrænsningsposter	7	851.581	495
Tilgodehavender		<u>61.088.181</u>	<u>43.174</u>
Likvide beholdninger		<u>18.753.887</u>	<u>19.321</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>79.842.068</u>	<u>62.495</u>
Aktiver i alt		<u>90.868.040</u>	<u>70.904</u>

Balance pr. 30. april 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.750.000	2.750
Overført resultat		27.950.998	14.996
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.500
Egenkapital	8	<u>30.700.998</u>	<u>23.246</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	4.109.500	3.505
Andre hensættelser	10	<u>3.819.091</u>	<u>1.569</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>7.928.591</u>	<u>5.074</u>
Leasingforpligtelser		<u>3.506.364</u>	<u>2.813</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>3.506.364</u>	<u>2.813</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	940.183	704
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.034.665	18.639
Forudfakturering igangværende arbejder	6	15.726.038	12.965
Selskabsskat		1.746.204	5
Anden gæld		13.257.024	7.442
Periodeafgrænsningsposter		<u>27.973</u>	<u>16</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>48.732.087</u>	<u>39.771</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>52.238.451</u>	<u>42.584</u>
Passiver i alt		<u>90.868.040</u>	<u>70.904</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	2.750.000	14.995.742	5.500.000	23.245.742
Betalt ordinært udbytte	0	0	(5.500.000)	(5.500.000)
Årets resultat	0	12.955.256	0	12.955.256
Egenkapital 30. april 2020	2.750.000	27.950.998	0	30.700.998

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2019 - 30. april 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Årets resultat		12.955.256	8.312
Reguleringer	15	5.029.348	5.481
Ændring i driftskapital	16	<u>(10.936.823)</u>	<u>6.952</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.047.781	20.745
Renteindbetalinger og lignende		1.198.331	248
Renteudbetalinger og lignende		<u>(148.827)</u>	<u>(76)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		8.097.285	20.917
Betalt selskabsskat		<u>(1.347.000)</u>	<u>(1.568)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.750.285	19.349
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(916.980)	(495)
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.312.568)	(4.300)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>483.477</u>	<u>790</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(2.746.071)	(4.005)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(1.257.131)	(2.576)
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.187.100	2.470
Salg af egne kapitalandele		0	868
Betalt udbytte		<u>(5.500.000)</u>	<u>(3.125)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(4.570.031)	(2.363)
Ændring i likvider		(565.817)	12.981
Likvider 1. maj 2019		<u>19.319.704</u>	<u>6.340</u>
Likvider 30. april 2020		18.753.887	19.321
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>18.753.887</u>	<u>19.321</u>
Likvider 30. april 2020		18.753.887	19.321

Noter til årsrapporten

	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	44.633.585	41.058
Pensioner	3.587.135	3.249
Andre omkostninger til social sikring	1.466.128	1.165
Andre personaleomkostninger	3.951.332	3.887
	53.638.180	49.359
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.625.362	1.396.503
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	93	88
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.090.516	1.505
Årets udskudte skat	604.500	868
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(15.993)	(22)
	3.679.023	2.351
3 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	5.500
Overført resultat	12.955.256	2.812
	12.955.256	8.312

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>
Kostpris 1. maj 2019	495.667
Tilgang i årets løb	<u>916.980</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>1.412.647</u>
Årets afskrivninger	<u>39.240</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	<u>39.240</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>1.373.407</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. maj 2019	16.650.295	401.054
Tilgang i årets løb	4.999.668	0
Afgang i årets løb	<u>(765.224)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2020	<u>20.884.739</u>	<u>401.054</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	9.623.156	17.205
Årets afskrivninger	2.624.367	48.660
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(680.160)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	<u>11.567.363</u>	<u>65.865</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>9.317.376</u>	<u>335.189</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>5.284.577</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	t.kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	442.822.551	360.313
Igangværende arbejder, acontofaktureret	448.567.675)	(359.689)
	<u>(5.745.124)</u>	<u>624</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	9.980.914	13.589
Modtagne forudbetalinger under passiver	(15.726.038)	(12.965)
	<u>(5.745.124)</u>	<u>624</u>
 7 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.		
 8 Egenkapital		
Virksomhedskapitalen specificerer sig således:		Pålydende værdi
13.750 A-aktier á kr. 100		1.375.000
13.750 B-aktier á kr. 100		1.375.000
		<u>2.750.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2020	2019		
	kr.	t.kr.		
9 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2019	3.505.000	2.746		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	604.500	759		
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2020	4.109.500	3.505		
Immaterielle anlægsaktiver	302.150	109		
Materielle anlægsaktiver	154.240	407		
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.473.557	2.880		
Periodeafgrænsningsposter	179.553	109		
	4.109.500	3.505		
10 Andre hensættelser				
Saldo primo 1. maj 2019	1.569.000	369		
Hensat i året	2.250.091	1.200		
Saldo ultimo 30. april 2020	3.819.091	1.569		
11 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. maj 2019	30. april 2020	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	3.516.578	4.446.547	940.183	450.479
	3.516.578	4.446.547	940.183	450.479

Noter til årsrapporten

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CJAS Holding A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2019 og frem.

Operationel leasing

For perioden 2020 - 2024 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmidler. Leasingaftalerne har en gennemsnitlig månedlig ydelse på 5 t.kr., og de samlede leasingforpligtelser udgør i alt 5.820 t.kr.

Huslejekontrakter

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende Erritsø Møllebanke 10, 7000 Fredericia. Lejemålet kan opsiges med 6 mdrs. varsel, og den samlede huslejeforpligtelse udgør årligt 291 t.kr.

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende Vejle Landevej 29, 7000 Fredericia. Lejemålet kan opsiges med 3 mdrs. varsel, og den samlede huslejeforpligtelse udgør årligt 194 t.kr.

Der er indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende Agertoften 1, 5550 Langeskov. Lejemålet kan opsiges med 6 mdrs. varsel, og den samlede huslejeforpligtelse udgør årligt 72 t.kr.

Kautions- og garantiforpligtelser

For entrepriser er stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier og kautionsforsikringer mv. Selskabet har garantiramme på 125.000 t.kr., som anvendes til garanti vedrørende:

- Tilbudsarbejder
- Entrepriser under udførelse
- Afsluttede entrepriser

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, er der tinglyst skadesløsbrev på i alt 4.000 t.kr.

Til sikkerhed for leasinggæld på 4.447 t.kr. er givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 5.285 t.kr. pr. 30. april 2020.

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

CJAS Holding A/S, Erritsø Møllebanke 10, 7000 Fredericia.

CJAS Holding A/S besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet CJAS Holding A/S, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	t.kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(1.198.331)	(248)
Finansielle omkostninger	234.827	299
Af- og nedskrivninger	2.313.829	2.621
Skat af årets resultat	3.679.023	2.351
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	1.200
Andre reguleringer	0	(742)
	<u>5.029.348</u>	<u>5.481</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(13.096.457)	(4.732)
Ændring i leverandører mv.	2.159.634	11.684
	<u>(10.936.823)</u>	<u>6.952</u>